
Aktuality na trzích
27. dubna 2022

Mgr. Petr SYROVÝ, €FA, €FP
Ing. Marek MACURA, €FA

Ing. Petr PAVLÁSEK, €FA, €FP



Cesta k finanční nezávislosti

Dnes to bude neradostné a vážné,
proto začněme vtipem



Cesta k finanční nezávislosti

Citát
§ „Specifickou úlohou ekonomie je ukázat lidem, jak málo ve skutečnosti vědí 

o věcech, o kterých se domnívají, že je mohou řídit.“

Friedrich August von Hayek, (1899 – 1992), rakouský ekonom, nositel 
Nobelovy ceny za ekonomii



Cesta k finanční nezávislosti

Proč aktuality?

§ Představení aktualit
§ Co se chce říci
§ Proč to děláme
§ Pro koho to děláme

§Kdo nás zná:
§ Doplnění vzdělání IA a další kurzy (HA, PFP, EFA, EFP)
§ Aplikace dovedností v praxi



Cesta k finanční nezávislosti

Co chceme říct

§Co důležitého se dělo na trzích
§ Ať jste v obraze a nemusíte si to hledat sami
§ Ať máte v hlavě aktuální čísla

§Čeho si máte všimnout a možná jste přehlédli
§ Dopady, které nejsou na první pohled známé
§ Co se dá čekat, ale ještě to není vidět

§ Poučení pro praxi
§ Potvrzení toho, co říkáme na školeních
§ Propojení praxe a teorie
§ Potvrzení / vyvrácení toho, co se řeklo



Jak si vedla CZK?



Cesta k finanční nezávislosti

Od počátku roku CZK k EUR lehce posílila

-6 % +6 %



Cesta k finanční nezávislosti

CZK je vůči USD volatilnější

Slabší o 4 %
-11 %



Cesta k finanční nezávislosti

Dlouhodobě je CZK silnější



Cesta k finanční nezávislosti

Dlouhodobě je CZK silnější



Vývoj akciových trhů



Cesta k finanční nezávislosti

Světové akcie -8,9 %

-8,9 %

-5,2 %



Cesta k finanční nezávislosti

Akcie jsou tam, kde loni



Cesta k finanční nezávislosti

Za 3 roky + 9,8 % p.a.

+32 %

+9,8 % p.a.



Zprávy, které zaujaly



Cesta k finanční nezávislosti

Intervence ČNB

Zdroj: ČNB

Posílení CZK = 
zlevnění 

dovozu = 
snížení cen

Cíl: cenová 
stabilita

ČNB to říkala



Cesta k finanční nezávislosti

Intervence nebyly překvapením

Zdroj: ČNB



Děje se i to, co jsme si neuměli 
představit



Cesta k finanční nezávislosti

Vyřazení ruských akcií z indexu

Zdroj: Patria

Rusko
0,35 %



Cesta k finanční nezávislosti

Zastavení obchodování

§ Počítáme s tím, že někdy investice nepůjde prodat?



Cesta k finanční nezávislosti

Krach dluhopisu

Zdroj: IFIS.cz



Investice v dobách válek



Cesta k finanční nezávislosti

Akciové trhy dosahují výnosů i v dobách 
válek
§2. světová válka (v USA) 1941-1945
§Korejská válka 1950 – 1953
§Válka ve Vietnamu 1959 -1975
§Válka v Zálivu 1990-1991
§Válka v Jugoslávii 1991-1995
§Válka v Iráku 2003-2010
§Válka v Afghánistánu 2001-2021

+ 9,24 %

+ 9,88 %

+ 2,1 %

+ 4,3 %

Zdroj výnosů trhů: Kalkulackykfp.cz (výnosy reálně, p.a.)
Zdroj válek:Wikipedie

+ 10,4 %

+ 1,3 %

+ 7,3 %



Nespoléhejte na předpovědi



Cesta k finanční nezávislosti

Inflační očekávání ČNB
11.4.2021

25.10.2021

6.12.2021

18.12.2021



Cesta k finanční nezávislosti

Inflační očekávání ČNB

Zdroj: e15

27.12.2021

16.2.2022

18.3.2022

20.4.2022



Cesta k finanční nezávislosti

Aktuální situace

§Sazba ČNB = 5 %
§ PRIBOR 1 rok = 5,82 %
§ Inflace = 12,7 %



Cesta k finanční nezávislosti

Vývoj předpovědí inflace ČNB

Zdroj: ČNB



Cesta k finanční nezávislosti

Budoucnost nepředpovíme,
ale musíme se na ni připravit

§Učme se z minulosti
§ Připravme se minimálně na to, co už zde bylo
§ Pamatujeme:

§ Inflaci 10 % ?
§ Úrokovou sazbu z hypoték 5 % ?
§ Oslabení / posílení koruny o 10 % za měsíc?
§ Výnos termínovaného vkladu větší než 0 % p.a.? J



Klesly ceny dluhopisů



Cesta k finanční nezávislosti

Pamatujeme z kurzů?

§Dluhopisy mají dvě rizika:
1) kreditní
2) úrokové



Cesta k finanční nezávislosti

Pamatujeme z kurzů?
Investiční akademie

Sazby Ceny



Cesta k finanční nezávislosti

Pamatujeme z kurzů?
Přípravný kurz EFA
§Viz vzorce

§D … durace
§ΔC změna ceny obligace
§ 𝐂𝟎 původní cena obligace
§Δr změna úrokové sazby
§ r úroková sazba

∆C = −D ∙
∆r

(1 + r) ∙ Co  



Cesta k finanční nezávislosti

Pokles dluhopisových fondů byl „jasný“

Výnos do 
splatnosti

Náklady

Zdroj: cz.nnfondy.eu

Výnos portfolia = náklady fondu

Očekávaný výnos = cca nula

Riziko dané pohybem sazeb:
• Sazby klesnou – fond vydělá
• Sazby zůstanou – výnos nulový
• Sazby vyrostou – fond prodělá



Cesta k finanční nezávislosti

Kolik dluhopisové fondy klesly?

Zdroj: cz.nnfondy.eu



Cesta k finanční nezávislosti

Dluhopisy umí klesat i nominálně

Zdroj: Kalkulačka KFP

Dluhopisy 100 %, nominální výnosy, horizont 1 rok



Cesta k finanční nezávislosti

I v 10letém horizontu!

Zdroj: Kalkulačka KFP

Dluhopisy 100 %, nominální výnosy, horizont 10 let, průběžný poplatek 1,3 % p.a.



Hotovost prohrává s inflací
Co bude dál?



Cesta k finanční nezávislosti

Hotovost dnes prohrává s inflací

Zdroj: ČNB

Zdroj: ČSÚ

Výnos 
hotovosti

Inflace

Hotovost prohrává 
o 6,9 % !!!



Cesta k finanční nezávislosti

Hotovost i v minulosti prohrávala s inflací

Zdroj: Kalkulačka KFP

Hotovost, reálné výnosy, horizont 1 rok



Cesta k finanční nezávislosti

I v 5letém horizontu

Zdroj: Kalkulačka KFP

Hotovost, reálné výnosy, horizont 5 let



Cesta k finanční nezávislosti

I v 10letém horizontu

Zdroj: Kalkulačka KFP

Hotovost, reálné výnosy, horizont 10 let



Cesta k finanční nezávislosti

Pomohla by nám akciová složka?

Zdroj: Kalkulačka KFP

Hotovost 70 % + 30 % akcie, reálné výnosy, horizont 10 let

10 let,
30 % akcie

Další za 
domácí úkol

J



Jak si vedou pravidla pro krizi? 



Cesta k finanční nezávislosti

Jak se připravit na příští krizi?
§5.11.2020 webinář ZDARMA + tahák (pošleme i Vám)
https://www.kfponline.cz/webinare/

https://www.kfponline.cz/webinare/


Cesta k finanční nezávislosti

TAHÁK - Jak se připravit na příští krizi?



Cesta k finanční nezávislosti

TAHÁK - Jak se připravit na příští krizi?



Cesta k finanční nezávislosti

TAHÁK - Jak se připravit na příští krizi?



Cesta k finanční nezávislosti

TAHÁK - Jak se připravit na příští krizi?



Cesta k finanční nezávislosti

TAHÁK - Jak se připravit na příští krizi?



Cesta k finanční nezávislosti

TAHÁK - Jak se připravit na příští krizi?



Cesta k finanční nezávislosti

TAHÁK - Jak se připravit na příští krizi?



Cesta k finanční nezávislosti

Aktualizovali jsme pro Vás kalkulačky

§ Protáhli jsme data do konce čtvrtletí (3/2022)
§ Přidali poplatky

§ Vstupní a
§ Průběžné

§Branding
§+ další drobná vylepšení



Cesta k finanční nezávislosti

Kalkulačky:
Historie

Pravděpodobnost

Aktuální data

Z každé 
investované částky

Z objemu majetku 
(TER)

Parametry

Další 
nastavení



Cesta k finanční nezávislosti

Branding



Cesta k finanční nezávislosti

Branding



Cesta k finanční nezávislosti

Branding kalkulaček KFP

§Nová možnost upravit si logo a výstupy dle vlastní korporátní 
identity

§ Firemní branding – pro firemní zákazníky, nastaveno 
automaticky na základě dohodnutých pravidel

§ Individuální branding – pro jednotlivce a kohokoliv, kdo si 
chce upravit vzhled kalkulaček
§ Jednorázová platba 460 Kč + DPH 
§ Branding se promítá do všech výstupů i do budoucích kalkulaček



Cesta k finanční nezávislosti

Kde najdu branding?
1. MENU

2. Sekce Můj účet

3. Sekce Branding



Cesta k finanční nezávislosti

Akce na kalkulačky

§ Standardní cena 2 460 Kč + DPH/ročně
§ Sleva 20% = 1 968 + DPH (sleva 492 Kč )
§Použijte slevový kód: SLEVA20
§Pouze do zítřejší půlnoci =  28. 4. 2022 do 23:59

§ Link pošleme do emailu



Cesta k finanční nezávislosti

Pozvánka na webináře
§ Hypoteční akademie Tomáše Rusňáka a KFP online: 2021 … 100+
§ Startujeme 19. 5. 2022 od 9.00 do 12.00 + 8 týdnů + závěrečný workshop + 

bonusy
§ Pokud chcete ZDARMA vyzkoušet kvalitu > webináře zdarma:

ü3. 5. 2022 od 20:00 – Jak růst na klesajícím trhu hypoték? 

ü 10. 5. 2022 od 20:00 – Jste skvělí, ale nikdo o tom neví? Co s tím?

ü 17. 5. 2022 od 20:00 – Trh se mění a vy musíte s ním. Hypoteční akademie 2022

§ Standardní cena 18 000 + DPH
§ Speciální cena pro fanoušky 9 000 + DPH = 50 % sleva! 

§ pouze 3. 5. 2022



Děkujeme za Vaši účast
a těšíme se možná již 3.5.2022 

na webináři ZDARMA

Mgr. Petr SYROVÝ, €FA, €FP
Ing. Marek MACURA, €FA

Ing. Petr PAVLÁSEK, €FA, €FP


